[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»   03   2025                                    п. Тура                                                 № 128-п

О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 09.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании Закона Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить составы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, по Байкитской группе поселений согласно приложению № 2 к настоящему постановлению, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Эвенкийского муниципального района:

-от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;
-от 23.11.2022 № 598-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 17.02.2023 № 75-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 12.04.2023 № 182-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 19.04.2023 № 203-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 25.05.2023 № 288-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 31.07.2023 № 415-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 01.09.2023 № 452-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;
-от 10.01.2024 № 18-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 26.01.2024 № 57-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 25.07.2024 № 379-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 05.11.2024 № 533-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 16.12.2024 № 623-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 20.01.2025 № 18-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района»;

-от 14.02.2025 № 85-п «О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 31.10.2022 № 539-п «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений, по Байкитской группе поселений, по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района».
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А.В. Николаенко.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава
Эвенкийского муниципального района

п/п

      А.Ю. Черкасов
приложение № 1

к постановлению

Администрации района

от «12»  03  2025 № 128-п

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по Илимпийской группе поселений Эвенкийского муниципального района

	Председатель Комиссии:

	Николаенко Александр Викторович
	Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам

	Заместители председатель Комиссии:

	Кобизкая Анастасия Николаевна
	Заместитель начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования и воспитания Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района

	Митрофанова Дарья Павловна
	И.о. руководителя Управления молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района

	Ответственный секретарь комиссии:

	Константинова Татьяна Вячеславовна
	Специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Управления молодёжной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района

	Члены Комиссии:

	Вершинина Наталья Григорьевна
	Главный врач Красноярского государственного бюджетного учреждения «Туринская районная больница» (по согласованию)

	Волосатых Наталья Юрьевна
	Начальник отдела опеки и попечительства Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района

	Егоров Андрей Николаевич
	Начальник полиции Отдела МВД России по Эвенкийскому району (по согласованию);

	Жиров Семён Александрович
	Руководитель общественного объединения «Совет отцов»

	Крушельницкая Елена Алексеевна
	Заместитель директора по социальным вопросам и воспитательной работе красноярского государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Эвенкийский многопрофильный техникум» (по согласованию)

	Лавренчик Евгений Александрович
	Главный государственный инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы по ЭМР Красноярского края (по согласованию)

	Маймага Наталья Васильевна
	Главный специалист отдела по подготовке и экспертизе нормативно – правовых актов Управления по правовым вопросам Администрации Эвенкийского муниципального района

	Назарова Татьяна Валерьевна
	Руководитель Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального район

	Павлов Алитет Аскарович
	Депутат Эвенкийского районного совета депутатов, председатель общественной палаты Эвенкийского муниципального района - директор муниципального казенного образовательного учреждения «Туринская средняя школа - интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина» Эвенкийского муниципального района (по согласованию)

	Подполенок Марина Васильевна
	Руководитель Управления культуры Администрации Эвенкийского муниципального района

	Сипанс Марина Юрьевна
	Заместитель директора по учебной и воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения «Туринская средняя школа» Эвенкийского муниципального района (по согласованию)

	Сиркевич

Ирина Петровна
	Директор КГКУ «Центр занятости населения поселка Тура» (по согласованию)

	Удыгир Валентина Аркадьевна
	Заведующая отделением профилактики безнадзорности несовершеннолетних Краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения» «Эвенкийский» (по согласованию)

	Шаповалов Иван Андреевич
	Директор Краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения» «Эвенкийский» (по согласованию)

	Шевченко Семён Сергеевич
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела Министерства внутренних дел России по Эвенкийскому району (по согласованию)

	Шкаликов Сергей Александрович
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр «Энэси»» Эвенкийского муниципального района Красноярского края.

	Шнип Надежда Михайловна
	Врач психиатр-нарколог краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Туринская районная больница» (по согласованию).

	Чистова Маргарита Юрьевна
	Начальник территориального краевого государственного казенного учреждения управления социальной защиты населения по Эвенкийскому району (по согласованию)

	Чугунова Ольга Геннадьевна
	Начальник филиала по Эвенкийскому району Федерального краевого учреждения уголовно-исполнительной инспекции Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Красноярскому краю (по согласованию)

приложение № 2

к постановлению

Администрации района

от «12»  03   2025 № 128-п

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по Байкитской группе поселений Эвенкийского муниципального района

	Председатель Комиссии:

	Николаенко Александр Викторович
	Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам

	Заместители председателя Комиссии

	Брюханов Николай Николаевич
	Заместитель руководителя – начальник отдела поддержки и взаимодействия с МСУ Байкитского района управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации Эвенкийского муниципального района

	Головина Наталья Алексеевна
	Главный специалист управления территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации ЭМР (дислокации с. Байкит)

	Ответственный секретарь комиссии:

	Дьячкова Мария Сергеевна
	Специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав отдела спорта управления молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района

	Члены Комиссии:

	Аникина Наталья Александровна

	Главный специалист отдела по подготовке и экспертизе нормативно – правовых актов управления по правовым вопросам Администрации Эвенкийского муниципального района

	Балбышева Марина Альгисовна
	Главный врач КГБУЗ «Байкитская районная больница №1» (по согласованию)

	Вершинина Катерина Ефимовна
	Ведущий Специалист отдела опеки и попечительства управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района

	Казачук Василий Александрович
	Начальник Пункта полиции №1 ОМВД России по Эвенкийскому району

	Козел Надежда Егоровна
	Социальный педагог МБОУ "Байкитская средняя школа" Эвенкийского муниципального района

	Куликовская Наталья Дмитриевна
	Начальник отдела общеобразовательных учреждений по Байкитской и Тунгусско-Чунской группе сельских поселений управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района

	Лыткина Светлана Витальевна
	Специалист по социальной работе отделения ОПБН КГБУ СО «Комплексного центра социального обслуживания населения «Эвенкийский» филиал с. Байкит» (по согласованию)

	Марченко Владимир Васильевич
	Заведующий филиалом КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум» Байкитский филиал (по согласованию)

	Невиницына Елена Леонидовна
	Директор КГКУ «Центр занятости населения с. Байкит» (по согласованию)

	Петрова Нэля Евгеньевна
	Директор МБОУ «Байкитская средняя школа» Эвенкийского муниципального района (по согласованию)

	Фролова Ольга Ивановна
	Главный специалист-эксперт отдела предоставления мер социальной поддержки и социальных гарантий краевого государственного казённого учреждения «Управление социальной защиты населения» территориального отделения по Эвенкийскому району (по согласованию)

	Чушняков Илья Евгеньевич
	Инспектор филиала по Эвенкийскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Яковлев Семен Владимирович
	Ведущий специалист отдела спорта управления молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района

	Янковская Елена Владимировна
	Участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ПП №1 ОМВД России по Эвенкийскому району (по согласованию)

приложение № 3

к постановлению

Администрации района

от «12»  03   2025 № 128-п

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по Тунгусско-Чунской группе поселений Эвенкийского муниципального района

	Председатель Комиссии:

	Николаенко Александр Викторович

	Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам

	Заместители председателя Комиссии

	Аксенова Маина Борисовна

	Главный специалист отдела образовательных учреждений по Байкитской и Тунгусско-Чунской группе сельских поселений управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района

	Макаров Сергей Николаевич
	Ведущий специалист отдела молодёжной политики управления молодёжной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрация ЭМР

	Макарова Елена Матвеевна
	Заведующая КГБ ПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум» Тунгусско-Чунский филиал (по согласованию)

	Ответственный секретарь комиссии:

	Исаенко Ольга Рустамовна
	Специалист первой категории, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав отдела молодёжной политики управления молодёжной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района

	Члены Комиссии:

	Антонова Ольга Анатольевна

	Специалист по социальной работе Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ванаварская районная больница №2» (по согласованию)

	Антонян Рузана Гаригиновна
	Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ванаварская районная больница №2», врач-нарколог, психиатр (по согласованию)

	Маркова Ирина Анатольевна
	Директор Краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения с. Ванавара» (по согласованию)

	Мочалова Елена Владимировна

	Директор Краевого государственного казённого учреждения для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ванаварский детский дом» (по согласованию)

	Плетенчук Елена Николаевна
	Инспектор по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних пункта полиции №2 отдела министерства внутренних дел России по Эвенкийскому району (по согласованию)

	Ручковская Светлана Викторовна
	Заместитель директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ванаварская средняя школа» Эвенкийского муниципального района (по согласованию)

	Савёлова Анастасия Анатольевна
	Специалист по работе с семьёй Краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Эвенкийский» (по согласованию)

	Сопина Ирина Викторовна
	Директор муниципального казенного учреждения «Молодёжный центр «ДЮЛЭСКИ»» с.Ванавара (по согласованию)

	Федотова Екатерина Михайловна
	Главный специалист-эксперт отдела предоставления мер социальной поддержки и социальных гарантий территориального отделения Краевого государственного казённого учреждения «Управление социальной защиты населения» по Эвенкийскому муниципальному району в с. Ванавара (по согласованию)